
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N.5 DEL 19.01.2018 

 

OGGETTO: Elezioni politiche del 4 marzo 2018. 

 Stampati non forniti dallo Stato. Affidamento fornitura e impegno di 

 Spesa. CIG Z6721CA24C. 
 

 

L'anno duemiladiciotto, addì diciannove del mese di gennaio, nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Considerato che per le operazioni connesse alla consultazione elettorale del 4 marzo 2018 

occorre provvedere alla fornitura degli stampati non già direttamente forniti dallo stato. 

 

Richiamato l’articolo 36 comma 7 D.lgs. 50 in data 18 aprile 2016 e s.m.i. che affida 

all’ANAC la definizione, con proprie linee guida, dei dettagli per contratti di importo 

inferiore alla soglia comunitaria. 

 

Rilevato: 

- che il medesimo articolo al comma 2 lettera a) prevede che gli affidamenti di lavori, servizi 

e forniture inferiori ad € 40.000,00 possano avvenire tramite affidamento diretto, anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici. 

- che la procedura di affidamento prenda avvio con una determinazione a contrarre. 

 

Ritenuto di provvedere all’affidamento diretto della fornitura in oggetto. 

 

Visto il D.P.C.M. 24.12.2015 e rilevato che il presente affidamento non rientra in alcuna 

delle categorie  di cui all’art.1 comma 1. 

 

Visto l’articolo 1 comma 450 della legge 296 in data 27.12.2006 che, per acquisizioni di beni 

e servizi di importo inferiore a mille euro, non prevede l’obbligo del ricorso al MEPA. 

 

Ritenuto che la fornitura in oggetto comporti una spesa inferiore a detta soglia. 

 

Ritenuto di richiedere un preventivo di spesa alla Ditta Myo s.r.l., ritenendo non necessario e 

vantaggioso effettuare una valutazione comparativa con altre imprese avuto riguardo al grado 

di soddisfazione maturato da prevedenti esperienze avute con detta ditta. 

 

Vista la proposta della Ditta Myo S.r.l. pervenuta in data 11/01/2018, prot. n.98, per la 

fornitura del software per la pratica elettorale e la cartella per sezione per  € 130,00 + IVA di 

legge. 

 

Visto che l’importo della spesa è coperto con mezzi di bilancio. 

 



Visto l’articolo 29 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

Dato atto che il codice CIG è il seguente: Z6721CA24C. 

 

Acquisito il DURC in corso di validità. 

 

Con i pareri di legge 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare la fornitura degli stampati elettorali non forniti dallo Stato alla ditta Myo S.r.l. 

per il costo di € 130,00 + IVA 22%, pari ad € 158,60. 

 

2. Di impegnare per detta fornitura la somma complessiva di € 158,60 alla Missione 1 

Programma 7 Titolo 1 Macroaggregato 3 del bilancio 2018-2020 competenze e cassa 2018. 

 

3. Di dare atto che la spesa è esigibile entro il 31.12.2018. 

 

4. Di ribadire quanto già esplicitato in narrativa in riferimento alle acquisizioni di beni e 

servizi inferiori a 1.000,00 euro. 

 

5. Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli 

obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 e 

s.m.i. 

 

6. Di rinviare a successiva determinazione la liquidazione della spesa. 

 

7. Di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 è il Responsabile del Servizio Rag. Gamoletti Nicoletta. 
 
 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Rag. Gamoletti Nicoletta) 

 

 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente deliberazione 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

VISTO di compatibilità monetaria: 

Ai sensi dell'art.9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 si attesta la compatibilità del 

pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica 

e l’ordinazione della stessa. 

Si attesta l’esigibilità della spesa entro il 31.12.2018. 

Sozzago, li 19.01.2018 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 

  __________________________________ 


